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Remiss av PM Kompletterande promemoria 
till betänkandet Livsmedelsberedskap för en 
ny tid (SOU 2024:8) 
 

Sammanfattning 
Energimyndigheten tillstyrker förslagen i promemorian och ser ett genomförande 
som ett viktigt steg mot en välfungerande livsmedelsberedskap i Sverige. 
 
Sammanfattning av Energimyndighetens viktigare synpunkter: 
 
• Energiberedskap är en kritisk förutsättning för fungerande livsmedelslager.   
• Behov av reservkraft och drivmedelsförsörjning bör beaktas i den fortsatta 

beredskapsplaneringen.   
• Samordning mellan energiberedskap och livsmedelsberedskap är nödvändig. 

Energimyndighetens ställningstagande 
Energimyndigheten välkomnar förslaget om statliga lager för 
livsmedelsberedskap. Vi vill samtidigt understryka att energiförsörjningen är en 
avgörande förutsättning för att dessa lager ska fungera i praktiken. Utan tillgång 
till energi riskerar lagren att snabbt förlora sin funktion, vilket gör energifrågan 
central. 

Enligt lagförslaget ska regeringen besluta om vilka varor som ska lagras, i vilken 
mängd och på vilka platser i landet det ska finnas beredskapslager. Dessa lager 
ska enligt förslaget räcka för en övergångsperiod som ger tid att ställa om till nya 
förhållanden. För att detta ska fungera väl i praktiken bör det finnas en plan för 
exempelvis reservkraft för lagren och för drivmedel och transporter. Denna 
förmåga bör dimensioneras i relation till regeringens beslut om lagringsvolymer. 
Beredskapsplaneringen bör samtidigt ta hänsyn till den pågående elektrifieringen 
av transporter, vilket innebär att behovet av drivmedel på sikt måste kombineras 
med robust laddinfrastruktur och lösningar för längre elavbrott. 
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Datum   
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Samordning mellan energiberedskap och livsmedelsberedskap är nödvändig både 
för att energiförsörjningen är en förutsättning för livsmedelslager och för att 
framtida uppdrag inom dessa områden ska bli välkoordinerade och ge största 
möjliga effekt. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Caroline Asserup. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit deltagit avdelningschefen Ella 
Kilim Föredragande har varit handläggaren Valeria Lundberg. 

 

 

Caroline Asserup 

 Valeria Lundberg 
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